
 
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
SETTORE I – AFFARI GENERALI 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 787 DEL 13-10-2023 

 

Oggetto:    Liquidazione dell’importo di € 4.376,18 da corrispondere alla SIAE Società Italiana degli Autori 
ed Editori mandataria di Sciacca per le diverse manifestazioni realizzate nelle località balneari di 
Seccagrande e Borgo Bonsignore  in occasione dell’Estate Riberese 2023. 

 
Il Dirigente al Interim del 1° Settore  

Dott. Raffaele Gallo 
 

      
Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 
Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 21 del regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di G. M. n. 288 del 18/11/2003; 
Vista la Determina Dirigenziale 1° settore n. 565 del 24/07/2023 di impegno spesa di € 5.000,00  Capitolo 
10720701/1 imp. n 3652/2023; 
Visti i permessi SIAE per compensi diritto d’autore di spettacoli e trattenimenti all’aperto rilasciati dal 
portale organizzatori professionali; 
Viste le  fatture elettroniche: 
N. 1623027108 del 07/09/2023 dell’importo di € 1.086,68  acquisita al protocollo generale n. 15012 in pari 
data; 
N.1623027109 del 07/09/2023 dell’importo di € 2.854,57 acquisita al protocollo generale n. 15011 in pari 
data; 
N. 1623027110 del 07/09/2023  dell’importo di  € 430,05  acquisita al protocollo generale n. 15009  in  pari 
data; 
N. 1623027111 del 07/09/2023 dell’importo di  € 4,88  acquisita al protocollo generale n. 15010 in pari data; 
Che l’IVA pari ad  € 789,15 verrà versata dall’Ente all’Erario ai sensi dell’art.17 ter, comma 6, D.P.R. 
633/1972; 
Vista la nota dell’ANCI del 31/07/2015 con la quale stabilisce che le attività della SIAE non si configurano 
come attività economiche riconducibili alle previsioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari né a quella sul 
DURC; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 19/04/2023 con la quale si è approvato il nuovo 
organigramma e la dotazione organica del Comune di Ribera; 
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 27 del 26/06/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ed allegati; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n.101 del 03/07/2023 ad oggetto “PEG 2023-2025 – Assegnazione 
risorse finanziarie ai dirigenti”; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Ritenuto, pertanto, di liquidare quanto dovuto stante la regolarità della documentazione probatoria; 
 

DISPONE 



1) la liquidazione della somma di € 3.587,03 da corrispondere alla SIAE con sede legale a Roma 
Regione Sicilia Ufficio di Sciacca P.I. IT00987061009 C.F. 01336610587 per le diverse 
manifestazioni realizzate nelle località balneari di Seccagrande e Borgo Bonsignore  in occasione 
dell’Estate Riberese 2023 mediante accredito bancario al seguente IBAN: ..omissis… e la somma     
€ 789,15 all’Erario. 

2) di prelevare la somma  di euro 4.376,18 dall’imp. n 3652/2023 Capitolo 10720701/1 giusta determina 
Dirigenziale 1° settore n. 565 del 24/07/2023; 

3) Dare atto che la situazione contabile a seguito del presente pagamento è la presente: 
• Somma disponibile  €    5.000,00  cap. 10720701/1  imp. n. 3652/2023   
• Pagamenti effettuati                €    0 
• Pagamenti da effettuare  €    4.376,18 
• Somma residua   €       623,82  

 

Allegati: Determinazione Dirigenziale n. 565 del 24/07/2023; Fattura elettronica N. 1623027108 del 
07/09/2023 dell’importo di € 1.086,68  protocollo generale n. 15012; Fattura elettronica N. 1623027109 del 
07/09/2023 protocollo generale n. 15011, Fattura elettronica N. 1623027110 del 07/09/2023  dell’importo di  
€ 430,05 protocollo generale n. 15009.  
 
ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 
 
           Il Responsabile del Procedimento       
              f.to      Dott. Paolo Ballaera 
           Il Dirigente ad interim del 1° Settore 

                                                             f.to         Dott. Raffaele Gallo 
 


